



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

JACOBSEN GRUPPEN A/S
KARLSLUNDE KYSTHAVE 10 3. MF., 2690 KARLSLUNDE
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2022 - 30. SEPTEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 13. marts 2024

Finn Jacobsen

CVR-NR. 24 21 87 32

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	JACOBSEN GRUPPEN A/S Karlslunde Kysthave 10 3. mf. 2690 Karlslunde
	CVR-nr.: 24 21 87 32 Stiftet: 1. juni 1999 Kommune: Greve Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Bestyrelse	Finn Jacobsen Christina Jacobsen Herrmann Christian Jacobsen
Direktion	Finn Jacobsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, herunde køb og salg af fast ejendom samt finansiering.

Usædvanlige forhold

Det er konstateret at der i 2021/22 årsrapporten er en væsentlig klassifikations fejl. Ledelsen har i året konstateret at der samlet var passiver kr. 1.413.750 der var præsenteret under leverandører af varer og tjenesteydelser, sammenligningstallene er blevet ændret og det er herefter præsenteret under gæld til tilknyttede virksomheder.

Se anvendt regnskabspraksis for yderligere omtale herom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets underskud på 7.861 t.kr. anses som forventet, selskabets investeringsejendomme har været væsentligt påvirket af udviklingen i markedet. Det har i året påvirket resultatet negativt, hvilket er i overensstemmelse med det forventede. Ledelsen har derudover i selskabet arbejdet på en række omkostningsbesparelser der forventes at have effekt i regnskabsåret 2023/24

Årets underskud skal ses i sammenhæng med større nedskrivning på datterselskabets ejendom under opførsel.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.634.800	804.193
Personaleomkostninger.....	1	-2.148.120	-2.214.066
Af- og nedskrivninger		-86.781	-127.280
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-2.781.300	2.181.842
DRIFTSRESULTAT		-3.381.401	644.689
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		-3.828.640	-565.523
Andre finansielle indtægter.....	2	111.511	654
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.793.590	-447.303
RESULTAT FØR SKAT		-8.892.120	-367.483
Skat af årets resultat.....	4	1.031.555	-48.907
ÅRETS RESULTAT		-7.860.565	-416.390
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		-3.828.640	0
Overført resultat.....		-4.031.925	-416.390
I ALT		-7.860.565	-416.390

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		225.772	346.554
Investeringsjendomme.....		27.750.000	30.450.000
Materielle anlægsaktiver.....	5	27.975.772	30.796.554
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		3.477.592	7.306.232
Finansielle anlægsaktiver.....	6	3.477.592	7.306.232
ANLÆGSAKTIVER.....		31.453.364	38.102.786
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		23.068	204.844
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.572.164	1.479.914
Periodeafgrænsningsposter.....		71.050	79.815
Tilgodehavender.....		1.666.282	1.764.573
Likvide beholdninger.....		63.979	120.392
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.730.261	1.884.965
AKTIVER.....		33.183.625	39.987.751

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		198.512	8.059.077
EGENKAPITAL.....		698.512	8.559.077
Hensættelse til udskudt skat.....		1.043.144	2.074.699
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.043.144	2.074.699
Gæld til realkreditinstitutter.....		7.416.454	7.958.837
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		22.462.128	19.643.201
Deposita.....		412.152	457.653
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	30.290.734	28.059.691
Gæld til realkreditinstitutter.....		533.424	515.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		41.780	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		152.033	153.198
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		2.407	0
Anden gæld.....		421.591	607.753
Periodeafgrænsningsposter.....		0	18.333
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.151.235	1.294.284
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		31.441.969	29.353.975
PASSIVER.....		33.183.625	39.987.751
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Forudsætninger for fortsat drift	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022.....	500.000	0	8.059.077	8.559.077
Forslag til resultatdisponering.....		-3.828.640	-4.031.925	-7.860.565
Overførsler				
Tilladt udligning.....		3.828.640	-3.828.640	0
Egenkapital 30. september 2023.....	500.000	0	198.512	698.512

NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	5	5	
Løn og gager.....	2.101.125	2.177.647	
Andre omkostninger til social sikring.....	46.995	36.419	
	2.148.120	2.214.066	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	111.339	654	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	172	0	
	111.511	654	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1.569.427	193.904	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	224.163	253.399	
	1.793.590	447.303	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	-1.031.555	48.907	
	-1.031.555	48.907	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

5

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. oktober 2022.....	1.171.781	14.323.605
Tilgang.....	0	81.300
Afgang.....	-55.000	0
Kostpris 30. september 2023.....	1.116.781	14.404.905
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022.....	825.228	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-21.000	0
Årets afskrivninger	86.781	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2023.....	891.009	0
Værdireguleringer til dagsværdi 1. oktober 2022.....	0	12.726.395
Årets værdireguleringer.....	0	618.700
Værdireguleringer til dagsværdi 30. september 2023.....	0	13.345.095
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....	225.772	27.750.000

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 30. september 2023.....	27.750.000
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	618.700

Dagsværdi for erhvervsejendom

Erhvervsejendommen består af 48 erhvervslejemål i Storkøbenhavn. Erhvervsejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast for de kommende år vurderes at udgøre t.kr. 1.268, hvilket bygger på en årlig gennemsnitsleje på 1405 pr. kvadratmeter samt årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på t.kr. 1.322 samt en udlejningsprocent på 95 %.

Ved beregningen er anvendt et afkast på 6,5 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 6,5 % svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for kontorejendomme i Storkøbenhavn.

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

5

Dagsværdi for boligejendom

Selskabets boligejendom er sat til salg, boligejendommen består af 1 lejemål beliggende i Gentofte kommune. Boligejendommens værdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast for de kommende år vurderes at udgøre t.kr. 310, hvilket bygger på en årlig gennemsnitsleje på 3.163 kr. pr. kvadratmeter samt årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på t.kr. 50 samt en udlejningsprocent på 100 %.

Ved beregningen er anvendt et afkast på 3,75 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 3,75 % svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for boligejendomme i Gentofte kommune.

Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i dattervirk- somheder
Kostpris 1. oktober 2022.....	8.000.000
Kostpris 30. september 2023.....	8.000.000
Værdireguleringer 1. oktober 2022.....	-693.768
Årets resultat	-3.828.640
Værdireguleringer 30. september 2023.....	-4.522.408
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....	3.477.592

Langfristede gældsforpligtelser

7

	30/9 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	7.949.878	533.424	5.184.665	8.473.837
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	22.462.128	0	0	19.643.201
Deposita.....	412.152	0	0	457.653
	30.824.158	533.424	5.184.665	28.574.691

NOTER**Note****Eventualposter mv.****8****Eventualforpligtelser**

Selskabet har kautioneret overfor datterselskabets bankmellemværende, som pr. 30. september 2023 i alt udgør 0 t.kr. Datterselskabet har samlet bankgarantier for 36.419 t.kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for JACOBSEN GRUPPEN HOLDING A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.474 t.kr., er der givet pant i investerings-ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 27.750 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

Selskabet har derudover givet transport i forbindelse med købesumsgaranti og i fremtidig salgssum for i alt 10.000 t.kr.

Forudsætninger for fortsat drift**10**

Selskabet har modtaget en støtte- og tilbagetrædelseserklæring fra moderselskabet, hvorved gæld til tilknyttede selskaber ikke vil blive opkrævet og moderselskabet i øvrigt støtter med yderligere likviditet i det omfang det er nødvendigt.
